
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/373/23 

RADY GMINY RAKSZAWA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych i pomieszczeń  

Szkolnego Schroniska Młodzieżowego „Rakowisko” w Zespole Szkół Tekstylno-Gospodarczych  

im. Bolesława Żardeckiego w Rakszawie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.–Dz. U. z 2023r., 

poz. 40), art. 2 pkt 2 lit. b i pkt 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j.–Dz.U. z 2021 r., 

poz. 1082 z późn. zm.) i § 77 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. 

w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci 

i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich 

dzieci w tych placówkach (Dz.U. z 2015 r., poz. 1872z późn. zm.) 

Rada Gminy Rakszawa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) wysokość opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym 

„Rakowisko” w Zespole Szkół Tekstylno-Gospodarczych im. Bolesława Żardeckiego w Rakszawie przez 

dzieci, młodzież szkolną i akademicką wraz z opiekunami oraz nauczycieli, emerytów i rencistów; 

2) wysokość opłat za korzystanie bez noclegu z pomieszczeń Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 

„Rakowisko” w Zespole Szkół Tekstylno-Gospodarczych im. Bolesława Żardeckiego w Rakszawie przez 

dzieci, młodzież i ich opiekunów oraz rowerzystów; 

3) wysokość opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym 

„Rakowisko” w Zespole Szkół Tekstylno-Gospodarczych im. Bolesława Żardeckiego w Rakszawie przez 

osoby niewymienione w pkt. 1; 

4) wysokość opłat pobieranych za korzystanie z miejsc noclegowych przez osoby posiadające aktualną 

legitymację Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych; 

5) wysokość jednorazowej opłaty za wynajem pomieszczenia pralnio – suszarni. 

§ 2. Wysokość opłat, o których mowa w § 1 stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Grupy zorganizowane w zależności od liczebności (co najmniej 10 osób) jak i okresu przebywania 

w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym (powyżej 3 dni) na pisemny wniosek do dyrektora są uprawnieni do 

zniżki do 25%. O wysokości zniżki decyduje dyrektor plcówki. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VI/31/19 Rady Gminy w Rakszawie z dnia 8 marca 2019 roku w sprawie 

wysokości opłat za korzystanie z pomieszczeń i miejsc noclegowych Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 

„Rakowisko” w Zespole Szkół Tekstylno-Gospodarczych im. Bolesława Żardeckiego w Rakszawie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 24 lutego 2023 r.

Poz. 1127



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rakszawa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Rakszawa 

 

 

Marcin Bardjan 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1127



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1127



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1127



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z § 77 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie 

rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych 

placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt dzieci w tych placówkach 

(DZ. U. z 2015 r. poz. 1872 z późn. zm.) wysokość opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w szkolnym 

schronisku młodzieżowym przez dzieci, młodzież i ich opiekunów ustala w wymiarze od osoby za dobę organ 

prowadzący szkolne schronisko młodzieżowe, na wniosek dyrektora. 

Dyrektor Zespołu Szkół Tekstylno – Gospodarczych im. Bolesława Żardeckiego w Rakszawie, w skład którego 

wchodzi Szkolne Schronisko Młodzieżowe „Rakowisko”, wystąpił z wnioskiem o zmianę wysokości opłat za 

korzystanie z miejsc noclegowych w schronisku. Przedstawiona wysokość opłat jest propozycją dyrektora 

Zespołu, uwzględniająca rosnący poziom cen towarów i usług konsumpcyjnych. Propozycja dyrektora jest 

adekwatna i odzwierciedla realną wartość świadczonych usług.  

Ponadto zgodnie z § 77 ust. 2 ww. rozporządzenia opłaty nie przekraczają kwoty 3% przeciętnego wygrodzenia 

w gospodarce narodowej w poprzednim roku kalendarzowym, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego. W związku z tym, że brak jest jeszcze ogłoszenia w bieżącym roku za rok 2022, powołując się 

na rok 2021 – 3% przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej wynosiło – 169,88 zł.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1127


		2023-02-24T13:16:19+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




